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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.57.2023.II  

        

Protokół Nr LVII/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

LVII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych 

Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202  od godz.1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LVII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał pana Włodzimierza Sławnego dyrektora Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Słupsku, panią Wiolettę Barańską Inspektora Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej, panią Klaudię Guzowską przedstawiciela Weterynarii. 

Powitał panią Skarbnik, panią Sekretarz. 

Powitał Czesława Elzanowskiego. 

Powitał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu. 

Powitał wszystkich przybyłych na sesję.   

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 21 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził,                  

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych zał. nr 1 do protokołu) 

       

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu). 

 

Zapytał czy radni mają inne propozycje. Przystąpił do realizacji programu sesji. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu LVI sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz  

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  
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5. Rozparzenie Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego za 2022 r. 

1) przedstawienie Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego; 

2) debata nad Raportem o Stanie Powiatu Słupskiego. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego; 

2)    w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem 

        z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2022 rok; 

3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego  

za 2022 rok; 

4) w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce                                  

i likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Ustce 

oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce; 

5) w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                                 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski; 

6) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1141G w miejscowości Głuszyno (Gmina Potęgowo)”; 

7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica (Gmina 

Ustka)”; 

8) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 

roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa 

sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów 

drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)"; 

9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok; 

10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.   

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Zakończenie sesji. 

 

 Ad. III  

Przyjęcie protokół LVI sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół LVI  sesji 

znajdował się do zapoznania na stronie BIP Starostwa Powiatowego. Do momentu rozpoczęcia sesji 

nie wniesiono żadnych uwag. Rada protokół przyjęła.   

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                           

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – powiedział, że sprawozdanie zostało 

radnym wcześniej przekazane do zapoznania. Zapytał czy radni  mają pytania. Żadnych pytań nie 

było. Głosu udzielił staroście  Pawłowi Lisowskiemu. 

       



 

3 
 

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, 

powiedział, że Sprawozdanie zawiera najważniejsze informacje m.in. projekty uchwał przygotowane 

na Zarząd oraz uchwały Zarządu a także ważne sprawy, w których uczestniczyli członkowie Zarządu. 

Dodał, że w związku z tym, że będzie przedstawiany Raport o Stanie Powiatu poprosił jedynie                             

o pytania do Sprawozdania. Wspomniał o wyjeździe starosty Zdzisława Kołodziejskiego i  starosty 

Rafała Konona do Hrubieszowa na granicy polsko- ukraińskiej. Podczas tego wyjazdu przekazano 

dwa autobusy. Nadmienił, że była to prośba skierowana do starostwa kilka miesięcy temu przez 

władze tego miasteczka. Powiedział, że sytuacja związana z transportem publicznym jest tam zła, 

ponieważ 3 spośród sześciu autobusów dowożących dzieci do szkół zostało odebranych                                       

i skierowanych na front. W związku  tym, że powiat jest większościowym udziałowcem i wystąpiły 

problemy z komercyjnym zbyciem autobusów podjęto decyzję, że te wycofywane z roku 2009, ale 

jeszcze nadające się do użytkowania zostaną przekazane do powiatu partnerskiego. Nadmienił 

dodatkowo, że w taki sposób powinno wyglądać partnerstwo. Przekazał od władz miejscowości 

Hożyszcze podziękowania, również dla radnych.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- dodał, że autobusy te były wypełnione 

darami pozyskanymi przesz starostwo. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu). 

 

Ad. V 

Rozparzenie Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego za 2022 r. 

 

ppkt 1) przedstawienie Raportu o Stanie Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zwracając się do Wysokiej Rady, 

przypomniał, że ustawa o samorządzie powiatowym nakłada obowiązek rozpatrywania przez organy 

jednostek terytorialnych raportu o stanie powiatu. Przed rozpoczęciem debaty poprosił pana starostę 

o przedstawienie raportu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta – poinformował, że przygotowany Raport jest to praca wszystkich 

wydziałów słupskiego starostwa oraz jednostek. Sporządzenie Raportu o Stanie Powiatu jest to 

wymóg wynikający z ustawy o samorządzie powiatowym. Zarząd Powiatu jest co roku zobligowany 

do przekazania Radzie Powiatu Raportu o Stanie Powiatu. Zgodnie z ustawą obejmuje on 

podsumowanie działalności Zarządu w roku poprzednim, w szczególności z realizacji polityki, 

strategii, uchwał Rady Powiatu. Zawiera on obligatoryjne niezbędne elementy. Wspomniał, że                         

w powiecie ubyło mieszkańców. W poprzednim roku na stan 30 czerwca 2021 r. było 98 823 

mieszkańców natomiast na 30 czerwca 2022 r. było ich 96 224. Nadmienił, że każdy z radnych po  

sesji otrzyma prezentację na swojego emaila. Nadmienił, że w roku 2022 rada powiatu obradowała 

czternastokrotnie  i podjęła 118 uchwał, Zarząd Powiatu obradował  65 razy i podjął 166 uchwał,  

wydano również 96 zarządzeń. W roku 2022 dochody zostały wykonane na poziomie 177 345 824,74 

zł, wydatki na poziomie 175 349 100,28 zł. Wynik budżetu zamknął się nadwyżką prawie 

2 000 000,00. Spowodowane to było tym, że dochody były zrealizowane na poziomie wyższym niż 

zaplanowano. Dochody wykonano w 108,15%, wydatki w 95,56%. W związku z tym uzyskano 

nadwyżkę operacyjną  w kwocie 15 997 436,17 zł, która pozwoli na  realizację inwestycji. Nadmienił, 
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że kwota długu spadła i na koniec 2022 r. wyniosła 17 842 000,00 zł. Wskaźnik procentowy kwoty 

długu do wykonanych dochodów wyniósł 10,06 %. Dodał, że zostało spłaconych prawe 6 500 000,00 

zł zobowiązań z obligacji kredytu, które były najbardziej kosztochłonne. Pozostały dług do spłaty                

w kwocie ponad 17 000 000,00 zł to ten najniżej oprocentowany. Podziękował w związku z tym pani 

skarbnik, głównej księgowej oraz wszystkim pracownikom wydziału finansowego. Przypomniał, że 

starostwo jest organem prowadzącym dla dwóch szkół średnich: Zespołu Szkół Agrotechnicznych               

w Słupsku oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce. Wspomniał, że szkoła 

w Ustce podjęła współpracę z PGE Baltica, spółką która ma bazę w Ustce i która będzie realizowała 

duże inwestycje wiatrowe. Starostwo jest również organem prowadzącym dla Specjalnego Ośrodka 

Szkolno- Wychowawczego w Damnicy, który cieszy się dużym zainteresowaniem, co świadczy                       

o tym, że rodzice mają zaufanie do tej placówki. Kolejnym jest Poradnia Psychologiczni- 

Pedagogiczna, która na wysokim poziomie obsługuje mieszkańców powiatu. Kolejnym jest 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Ustce. Powiedział, że na sport w 2022 wydatkowano 

176 000,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych z zakresu sportu. 

Kwota ta została zwiększona o 76 000,00 zł w stosunku do roku 2021. Przyznano 13 nagród 

zawodnikom, w łącznej kwocie 8 400,00 zł, za wysokie wyniki sportowe osiągnięte                                             

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz 5 nagród dla trenerów- 

3 400,00 zł. Dodatkowo zostało przyznanych 16 stypendiów sportowych na łączną kwotę 44 000,00 

zł. W ramach realizacji zadania dotyczącego przesiewowych badań w przychodniach mobilnych  

przebadano 510 mieszkańców powiatu, w tym 306 osób skorzystało z badań spirometrycznych, a 204 

z badań kardiologicznych. W ramach pomocy społecznej realizowano partnerski projekt ,,Srebrna 

Sieć II”, w ramach którego m. in. zatrudniano powiatowego animatora senioralnego. Ogromnym 

powodzeniem cieszy się kontynuacja prowadzenia wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. 

Prowadzono również poradnictwo w ramach ,,Srebrnego Telefonu”, mobilne poradnictwo 

psychologiczne oraz usługę teleopieki dla seniorów. Dodał, że wydatki PCPR w ramach działu pomoc 

społeczna w roku 2022 wyniosły 2 125 905,73 zł. Prowadzone jest także mieszkanie chronione 

dysponujące 6 miejscami dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. Wspomniał, że 

w Starostwie prężnie działa Powiatowa Rada Seniorów. Ostatnie ich posiedzenie miało miejsce                      

w Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Damnicy. W skład Powiatowej Rady Senioralnej wchodzi 

16  seniorów reprezentujących środowiska senioralne w powiecie. Dużym zadaniem jest wspieranie 

rodziny i system pieczy zastępczej. Wydatki z zakresu pieczy zastępczej w roku 2022 wyniosły 

12 090 598,73 zł. Zorganizowano 132 spotkania integracyjne i okolicznościowe dla dzieci                              

z instytucjonalnej pieczy zastępczej. Udzielono wsparcia psychologicznego, pedagogicznego, 

prawnego i terapeutycznego. Takich porad i konsultacji w 2022 r. przeprowadzono 1 484.  

Dodatkowo udzielono 1 477 konsultacji psychologicznych dzieciom umieszczonym w placówkach. 

Co roku organizowana jest Kolacja Charytatywna w Hotelu Lubicz na poprawę warunków 

mieszkaniowych wybranych rodzin spokrewnionych, będących pod opieką PCPR w Słupsku. W roku 

2022 zebrano podczas kolacji 664 483,00 zł.  W ramach polityki prorodzinnej prowadzono zajęcia 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie ze stresem i agresją, poradnictwo oraz 

upowszechnianie informacji o możliwościach i formach wsparcie ofiar przemocy. Dodatkowo                          

w ramach działań interwencyjnych w pieczy zastępczej umieszczono 4 dzieci. Podziękował zarówno 

pani dyrektor jak i współpracownikom. Wspomniał, że Powiat wspiera również osoby                                        

z niepełnosprawnościami. Dofinansowano m. in. koszty uczestnictwa 56 mieszkańców powiatu                         

z niepełnosprawnościami terapii zajęciowej na kwotę 163 784,70 zł, pozyskano środki na realizację 
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programu ,,Aktywny Samorząd” w wysokości 442 881,00 zł na wsparcie osób                                                          

z niepełnosprawnościami kontynuujących naukę na poziomie wyższym oraz likwidację barier 

ograniczających społeczne i zawodowe funkcjonowanie. Ze środków PFRON mieszkańcom powiatu 

udzielono 783 dofinansowania na łączną kwotę 1 393 215,28 zł. Zakupiono mikrobus dla Domu 

Pomocy w Lubuczewie, zlecono organizacjom pozarządowym realizację siedmiu projektów                               

i przyznano dofinansowania w kwocie 47 346,56 zł. Jeśli chodzi o transport zbiorowy i drogi 

publiczne, komunikację i drogownictwo to uruchomiono 26 linii użyteczności publicznej, które 

rozpoczęły funkcjonowanie 1 stycznia 2022 r. oraz dodatkowe linie sezonowe funkcjonujące od                      

1 lipca do 31 sierpnia 2022 roku. Koszt organizacji wszystkich linii został pokryty z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych w roku 2022 w kwocie 8 381 054,50 zł oraz udziału własnego 

z budżetu powiatu i gmin w kwocie 2 495 551,77 zł. Wspomniał, że w Wydziale Komunikacji 

Drogownictwa w 2022 roku m. in. zarejestrowano 10 529 pojazdów i wydano 2 887 praw jazdy.                      

W ramach kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami wydano książkę Jolanty 

Nitkowskiej- Węglarz ,,Wielka Historia w Małej Wsi”. Dodatkowo zlecono dwa zadania z zakresu 

ochrony zabytków organizacjom pozarządowym. Przyznano 6 stypendiów dla twórców kultury.                   

W ramach współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych łącznie udzielono w 2022 

roku dotacji organizacjom pozarządowym w wysokości 3 949 566,43 zł. Większość tej kwoty 

przeznaczone jest na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Przytocku. W konkursach 

ogłoszonych w zeszłym roku  Zarząd Powiatu przyznał dotacje 38 ofertom na kwotę 818 835,56 zł. 

W zakresie przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy Urząd Pracy pozyskał 

bardzo dużo środków. W ramach pozyskanych środków z Funduszu Pracy  w kwocie 12 205 282,90 

zł sfinansowano m. in. programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia                         

i aktywizacji zawodowej. Ponadto pozyskano także środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

w kwocie 8 344 286,32 zł. W roku 2022 321 osób nabyło nowe kwalifikacje i umiejętności na 

różnego rodzaju szkoleniach, pod potrzeby rynku pracy, pozyskano 9 097 miejsc pracy, 182 osoby 

bezrobotne otrzymały środki na podjęcie działalności gospodarczej. Nadmienił, że w 2022 roku 

Powiatowy Urząd Pracy uzyskał prawe dwukrotnie więcej środków z Funduszu Pracy niż w 2021 

roku na wspieranie lokalnych pracodawców oraz zarejestrowanych bezrobotnych poprzez 

finansowanie aktywnych form wsparcia. W roku 2022 wykonano 9 172 aktualizacji informacji 

zawartych w ewidencji gruntów i budynków. W obszarze geodezji i kartografii do zasobu przyjęto 

4 763 operaty techniczne z wynikami prac geodezyjnych oraz zaktualizowano na tej podstawie 

prowadzone bazy danych przestrzennych a także zrealizowano 14 729 wniosków o udostępnienie 

materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. W obszarze gospodarki 

nieruchomościami przeprowadzono bieżące naprawy nieruchomości na ul. Sienkiewicz 20                             

w Słupsku, w tym: wykonano prace modernizacyjne i odtworzeniowe elewacji ścian budynku 

kamienicy, bok przybudówki oraz opracowano dokumentację projektową na wykonanie nowej 

nawierzchni parkingu przy budynku, wraz z odprowadzeniem wód opadowych oraz wykonaniem 

wymiany utwardzenia podwórka. Realizowano także umowy najmu, dzierżawy, użyczenia 

nieruchomości i służebności. W wydziale Architektoniczno- Budowlanym wydano 813 pozwoleń na 

budowę oraz rozbiórkę obiektów budowlanych. Przeprowadzono 1 249 zgłoszeń na wykonanie 

obiektów i robót budowlanych. Uzgodniono 14 projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, a także zarejestrowano 1 304 dzienników budowy. W ramach ochrony środowiska                    

i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego pojawiły się nowe zadania. Wydano 18 

decyzji zatwierdzających dokumentacje hydrologiczne. Mieszkańcy powiatu odebrali 340 kart 
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wędkarskich oraz 5 legitymacji strażników Społecznej Straży Rybackiej. Przekazano również 1 265 

zaświadczeń dotyczących objęcia działek uproszczonych planem urządzenia lasu. Przeprowadzono 

powiatowy etap konkursu ,,Piękna Wieś Pomorska 2022” oraz konkurs fotograficzny pn. ,,Przyroda 

Powiatu w obiektywie- edycja 2022”. Dodatkowo zarejestrowano 37 jednostek pływających w 

systemie teleinformatycznym REJA24. W dziale porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, 

obronności, ochrony przeciwpowodziowej: przekazano środki finansowe z przeznaczeniem dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku na opłacenie pakietu umożliwiającego 

powiadamianie SMS określonej grupy odbiorców o zdarzeniach w powiecie słupskim. Wyróżniono 

pięciu funkcjonariuszy Policji za szczególne osiągnięcia, pełniących służbę na terenie powiatu 

słupskiego w 2022 r. Przekazano środki na realizację ,,Programu dofinansowania ochotniczych straży 

pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r. Z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego w powiecie słupskim skorzystało łącznie 616 uprawnionych. Udzielono 

451 porad prawnych i 165 poradnictwa obywatelskiego. Kolejnym wykonywanym zadaniem jest 

ochrona praw konsumenta. W 2022 roku Rzecznik Konsumentów udzielił 1 049 porad i informacji 

konsumenckich, a w 27 sprawach wystąpił do przedsiębiorców. Dodatkowo siedmiokrotnie spotkał 

się z seniorami powiatu słupskiego. Spotkania te miały na celu bliższe zapoznanie ich z prawami 

konsumenta oraz pokazanie im jakich pułapek zakupowych unikać. W dziedzinie promocji powiatu 

i turystyki udzielono Patronatu Starosty nad 61 wydarzeniami. Po raz pierwszy w 2022 r. promowano 

powiat podczas dwudniowych Dożynek Wojewódzkich w Debrznie. Stoisko przygotowane przez 

powiat spotkało się z uznaniem publiczności i organizatorów.  Wsparto również 80 podmiotów                         

w organizacji wydarzeń sportowych i kulturalnych na terenie powiatu słupskiego. W ramach 

dwuletniej współpracy z niemieckim powiatem partnerskim Herzogtum Lauenburg dzieci z terenu 

powiatu słupskiego wzięły udział w dziesięciodniowej ,,Zabawie w miasto Stadtspiel 2022”                                  

w miejscowości Molln. W ramach solidarności z Ukrainą w roku 2022 zorganizowano dla rejonu 

partnerskiego 3 transporty z pomocą humanitarną. W czasie największego napływu uchodźców                          

z terenu objętego konfliktem zbrojnym poszukiwano i tworzono miejsca noclegowe. Na terenie 

powiatu zakwaterowano dużą grupę dzieci z instytucjonalnej pieczy zastępczej. Podziękował                                

w związku  tym Wydziałowi Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego, Powiatowemu Centrum 

Pomocy Rodzinie oraz Administracyjnemu Centrum Domów dla Dzieci. Nadmienił, że w roku 2022 

odbyły się konsultacje społeczne w sprawie zmiany granic Słupska, przeprowadzane  od 16 lutego 

do 8 marca.  W roku 2022 na liniach organizowanych przez Powiat Słupski autobusy PKS Słupsk 

S.A. wykonały 3 321 275 wozokilometrów. Liczba przewiezionych pasażerów sięgnęła prawie 1,5 

mln osób. Siatka połączeń sezonowych przyciągnęła ponad 106 000 pasażerów, czyli o około 30-

40% więcej niż rok wcześniej. Wspomniał również, że w 2022 zmienił się prezes spółki.  Instytucja 

Centrum Kultury Powiatu Słupskiego zorganizowała wiele imprez, m. in. Powiatowy Przegląd Poezji 

Śpiewanej, który został  objęty honorowym patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

Starosty Słupskiego oraz wójta gminy Damnica. Instytucja przejęła opiekę nad grupą poetycką 

,,Wtorkowe Spotkania Literackie”, której efektem było wydanie antologii poezji ,,Słowa bezsilne”         

w nakładzie 450 egzemplarzy. Dodatkowo w 2022 Centrum Kultury Powiatu Słupskiego 

zorganizowało 35 spotkań warsztatowych o bardzo wszechstronnej tematyce dedykowanych głównie 

dzieciom i młodzieży. Zorganizowano także 9 warsztatów w ramach programu ,,Damnicka Akademia 

Warsztatowa”. Spotkania dofinansowane były ze środków Unii Europejskiej. W ramach programu 

,,Etno Polska. Edycja 2022” Centrum zorganizowało Festiwal Zespołów Folklorystycznych ,,Ziemia 

Słupska” w Damnicy, na który otrzymało dofinansowanie w kwocie 42 000 zł. W roku 2022 
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pozyskano wiele dofinansowań z różnych źródeł. Od samorządów gminnych otrzymano  

9 613 918,82 zł wsparcia na różne zadania drogowe. Podziękował w związku z tym wójtom                                  

i burmistrzom. Powiat pozyskał również środki z programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych 

Ziemi Słupskiej na lata 2019-2024 w kwocie 1 750 000,00 zł m. in. na przebudowę drogi powiatowej 

Siemianice- Jezierzyce. Dodatkowe środki pochodziły z nadleśnictw, głównie z Nadleśnictwa 

Warcino w kwocie 1 561 554,59 zł. Dzięki temu dofinansowaniu można było zrealizować dwie duże 

inwestycje. Kolejnym źródłem był Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych w kwocie 6 649 604,1 

zł. za który została zrealizowana przebudowa drogi Smołdzino- Gardna Wielka oraz 

zmodernizowany budynek  Starostwa Powiatowego w Słupsku. Z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg przyznano 9 281 776,00 zł natomiast otrzymano 7 186 108,00 zł na trzy inwestycje: 

przebudowę drogi powiatowej w m. Kluki, ul. Kopernika w Ustce oraz odcinka drogi Wytowno- 

Bydlino- etap II. Z Rządowego Funduszu Polski Ład- Funduszu Inwestycji Strategicznych pozyskano 

w latach 2021- 2022 33 925 000,00 zł, w roku 2022 pozyskano 18 725 000,00 zł. Z tych funduszy 

zrealizowano przebudowę drogi powiatowej Wytowno- Bydlino- etap I, przebudowę drogi 

powiatowej w miejscowości Dębnica Kaszubska. Zakupiono Centrum archiwizacji i cyfryzacji                           

w Powiecie Słupskim, zakupiono tabor dla zbiorowego transportu drogowego w Powiecie Słupskim, 

zwiększono bezpieczeństwo ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg 

powiatowych w Powiecie Słupskim oraz wybudowano źródła ciepła i energii wraz z modernizacją 

instalacji grzewczej budynków Domu Pomocy Społecznej w Machowinku. Pozyskano  również 

5 340 000,00 zł, które pochodziły z innych funduszy krajowych, m. in. na przebudowę drogi 

powiatowej w okolicy obiektu mostowego między miejscowością Dobieszewo a skrzyżowaniem                       

z DW 210 oraz przebudowę drogi powiatowej na odcinku od miejscowość Izbica do miejscowości 

Zgierz oraz przebudowę drogi powiatowej na odcinku od miejscowości Bronowo w kierunku 

miejscowości Jabłoniec. Przypomniał, że w roku 2021 został utworzony Związek Powiatowo- 

Gminny. W roku 2022 pozyskał bardzo duże dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program  Inwestycji Strategicznych. Związek zawnioskował o dofinansowanie trzech 

inwestycji: rozbudowę infrastruktury sportowej na terenie Słupskiego Związku powiatowo- 

Gminnego, kompleksową modernizację infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku 

Powiatowo- Gminnego, zakup taboru i modernizację infrastruktury społecznej Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Słupskiego Związku Powiatowo- Gminnego. Na te inwestycje Związek 

otrzymał 19 770 000,00 zł. Złożono dodatkowo wniosek na dofinansowanie dwóch inwestycji                        

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji Strategicznych na cyfryzację usług 

publicznych członków Słupskiego Związku Powiatowo- Gminnego oraz poprawę niezawodności 

funkcjonowania infrastruktury wodno- kanalizacyjnej  członków Słupskiego Związku Powiatowo- 

Gminnego. Na te inwestycje pozyskano 3 915 000,00 zł. W 2022 roku rozpoczęło funkcjonowanie 

Biuro Związku, które ma siedzibę  w budynku Starostwa Powiatowego w Słupsku. Nadmienił, że na 

16 powiatów w województwie pomorskim powiat słupski pozyskał najwięcej środków. Dodatkowo 

w Rankingu Powiatów Polskich powiat słupski zajął 3 miejsce.  

( opis prezentacji Raportu stanowi zał. nr 4 do protokołu) 

 

ppkt 2) debata nad Raportem o Stanie Powiatu Słupskiego 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – otworzył  debatę nad raportem o stanie 

powiatu słupskiego, przedstawionego przez pana starostę. Poprosił radnych, o zabieranie głosu. 

Głosu udzielił radnemu Sławomirowi Ziemianowiczowi.  

 

Radny Sławomir Ziemianowicz- powiedział, że w Raporcie o Stanie Powiatu Słupskiego w latach 

wcześniejszych były podawane zasoby. Zapytał czy jest coś wiadomo w kwestii tzw. ,,Górki 

Narciarza”. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że kilka miesięcy temu odbył rozmowę z dyrektorem 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku. Pan dyrektor wykazał zainteresowanie 

tym obszarem i przejęciem go. Nadmienił, że Wydział Gospodarki Nieruchomościami został 

zobligowany do przygotowania pisma. Jednak ze względu na fakt, że dyrektor wówczas nie wiedział 

w jaki sposób dokonać jego przejęcia wstrzymano się z jego przygotowaniem.  Były bowiem dwie 

możliwości, zamiana za inne nieruchomości albo wykup. Podziękował radnemu za przypomnienie 

tego tematu. Dodatkowo nadmienił, że na pewno ponownie skontaktuje się z dyrektorem w  tej 

sprawie. Wspomniał, że nadleśniczy Nadleśnictwa Warcino został zastępcą dyrektora Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku. Przypomniał, że powiat jest właścicielem Górki 

Narciarza jako samorząd powiatowy, administracyjnie natomiast znajduje na terenie miasta. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy radni mają pytania. Głosu 

udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że głównym beneficjentem liceum są dwie gminy: gmina 

wiejska Ustka i gmina miejska Ustka. Raport z roku na rok pokazuje, że słuchaczy  jest zdecydowanie 

mniej niż w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku. Jest ich zaledwie 158. Nadmienił, że bez 

zapewnienia dojazdu do tej szkoły nie będzie możliwości przyciągnięcia większej ilości. Zapytał 

jakie są plany na przyszłość aby  to zmienić oraz jak wygląda nabór w roku obecnym.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zwrócił uwagę, że żadne pytanie nie 

dotyczy raportu za zeszły rok, tylko tegorocznego naboru. Głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu.  

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że wiedzą jaki szkoła ma potencjał. Tak naprawdę 

otwieranie dwóch oddziałów co roku jest zadawalające. Dodał, że chciano by aby był to jeden oddział 

klasy liceum i jeden oddział technikum. Zgodził się z radnym, że PGE Baltica to solidny partner. 

Gałąź gospodarki i inwestycje, które są już realizowane na terenie Miasta Ustka, budowa farm 

wiatrowych i później ich utrzymanie to będą duże ilości nowych miejsc pracy dla mieszkańców 

regionu, również tych przygotowanych pod tym kątem. Jeśli chodzi o tegoroczny nabór to pytanie 

należałoby zadać pani dyrektor. 
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Pani Katarzyna Ozimek dyrektor Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce-  

powiedziała, że w tym roku przyjmowani są  uczniowie do dwóch klas pierwszych. Klasa pierwsza 

liceum, która będzie złożona z dwóch dyscyplin sportowych: piłka nożna i piłka ręczna, tzw. klasa 

koedukacyjna. Zajęcia specjalistyczne będą realizowane bez szkody dla uczniów jeśli chodzi o ich 

preferencje sportowe. Będzie to wynikało z organizacji pracy. Do tej klasy obecnie w systemie 

złożonych jest 20 podań i cztery rezerwacje. W tej rekrutacji pojawiają się zwykle nowi uczniowie, 

ponieważ pozyskiwani są uczniowie uzdolnieni sportowo spoza Ustki. Dodatkowo  jeszcze                                      

w sierpniu będzie odbywać się rekrutacja do tych oddziałów. Nadmieniła, że rekrutacja została 

zamknięta 30 maja, ponieważ w elektronicznym naborze kończy się szybciej. Jeśli chodzi o rekrutację 

do technikum to od wielu lat odbywa się do klas dwuzawodowych. W tym roku będzie to technik 

mechaniki i technik hotelarstwa. W tym roku do tych klas jest 33 chętnych. Dodała, że jest to sytuacja 

o tyle skomplikowana, że dzieci z Ustki z wielu powodów wybierają szkoły w Słupsku. Wyjaśniła, 

że w systemie rekrutacyjnym można wybrać trzy oddziały. Nadmieniła, że szkoła musiała zamknąć 

system elektroniczny na kierunku humanistycznym i ścisłym ponieważ nie było wystarczającej  

liczby chętnych. Powiedziała również, że od trzech lat udaje się tworzyć te rekrutacje i w tym roku 

będzie to czwarta.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- powiedziała, że podczas przedstawiana raportu starosta pomylił się mówiąc, 

że najbardziej zaawansowanym odcinkiem drogi jest Damnica- Bobrowniki, a powinno być 

Bobrowniki- Grapice.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że więcej głosów nie było. 

(Raport stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

      

VI.  Podjęcie uchwał: 

 

ppkt 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że zgodnie z art. 30a 

ust. 9 ustawy, po zakończeniu debaty nad raportem, rada powiatu przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem wotum zaufania zarządowi powiatu. Uchwałę o udzieleniu zarządowi powiatu wotum  

zaufania rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady 

powiatu. W naszym przypadku 11 ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 

zarządowi powiatu wotum zaufania.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest 

przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 21   przeciw -  0   wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 
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Stwierdził, że uchwała Nr LVII/540/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                            

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

Pogratulował zarządowi za dobre działania za co dostali jednogłośnie wotum zaufania. 

(uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu) 

           

ppkt 2) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

                 sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2022 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - nadmienił, że komisje Rady Powiatu 

na swoich posiedzeniach rozpatrywały wykonanie budżetu Powiatu Słupskiego za 2022 r., zapoznały 

się ze sprawozdaniem finansowym Powiatu za 2022 r. oraz ze stanem mienia Powiatu  w 2022 roku.    

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. Głosów nie było. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  zechce 

nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 21  przeciw - 0 wstrzymało się -  0  brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/541/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                        

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                              

z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2022 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu) 

 

ppkt 3) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu  

              Słupskiego za 2022 rok 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przed podjęciem uchwały, poprosił 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pana Marka Kołtuna o przedstawienie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Kołtun - odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej                         

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego                           

za 2022 rok, który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

(wniosek stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - poprosił panią Jadwigę Janicką 

Skarbnika Powiatu o zapoznanie Radę z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku                               

o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego i objaśnieniami. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu - zapoznała Wysoką Radę z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu słupskiego za 2022 rok. 

(uchwała Nr 047/p122/R/III/23 RIO z dnia 6 kwietnia 2023 r. stanowi zał. nr 11 do protokołu)  
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - poinformował radnych, że Regionalna 

Izba Obrachunkowa również pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Słupskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Poprosił wiceprzewodniczącego rady Andrzeja Wojtaszka o zapoznanie Wysoką Radę z uchwałą 

Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

       

Wiceprzewodniczący rady Andrzej Wojtaszek - odczytał Uchwałę RIO w Gdańsku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu  z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.    

(uchwała  Nr 101/p122/A/III/23 z dnia 30 maja 2023 r. stanowi zał. nr 12 do protokołu)  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu) 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos odnośnie uchwały o absolutorium. Głosów nie było. Przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu                          

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2022 rok, zechce nacisnąć przycisk, kto jest 

przeciw? kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 21    przeciw - 0    wstrzymało się -  0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/542/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023  r.                                

w  sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 

2022 rok,  została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

Pogratulował staroście, dodał, że gratulacje należą się wszystkim naczelnikom, pracownikom 

jednostek organizacyjnych, ponieważ  wszyscy pracowali nad wykonaniem tego budżetu.  

  

Przypomniał, że projekty uchwał od ppkt 4 do ppkt 5 były omawiane na posiedzeniu Komisji Polityki 

Społecznej i zaopiniowane pozytywnie 

 

ppkt 4) w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce 

              i likwidacji Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla Dorosłych    

               w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi.  Uwag nie było. Poinformował o opuszczeniu sali przez radnego Marka Kołtuna 

obrad sesji.  

( projekt uchwały stanowi zał. nr 15  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce podnieść rękę i  nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 19    przeciw - 1    wstrzymało się -  0    brak głosu- 1 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/543/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.  

w sprawie wyłączenia z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce  i likwidacji 
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Branżowej Szkoły I Stopnia w Ustce, Szkoły Policealnej dla Dorosłych    

w Ustce oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ustce, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

ppkt 5) w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

              i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 17  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 20    przeciw - 0    wstrzymało się -  0        brak głosu- 1 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/544/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.  

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Słupski, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 6 do ppkt 8 omawiane były na Komisji Rolnictwa Środowiska 

i Bezpieczeństwa Publicznego, a także Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                                   

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 6) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. 

            „Przebudowa drogi powiatowej nr 1141G w miejscowości Głuszyno (Gmina Potęgowo)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 19  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za - 20    przeciw - 0    wstrzymało się -  0    brak głosu- 1 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/545/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.  

w sprawie w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Potęgowo na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1141G w miejscowości Głuszyno (Gmina Potęgowo)”, została 

podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 7) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. 

           „Przebudowa drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica (Gmina  

             Ustka)” 
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Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- podziękował za to, że ta inwestycja dojdzie do skutku. Zapytał czy 

montowanie mierników do  wskazywania prędkości pojazdów jest obowiązkiem. Za przykład podał 

bardzo ważną inwestycję Objazda- Przewłoka przy której został taki  miernik zamontowany i który 

od początku jego istnienia nie działa. Niejednokrotnie po naprawie serwisowej działał przez około 

1,5 tygodnia po czym ponownie trzeba było wzywać serwis. Dodał, że koszt jednego urządzenia waha 

się od 13 000 do 17 000 zł. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg,                         

z którego pozyskano dofinansowanie jednym z kryteriów, które bardzo mocno jest brane pod uwagę 

jest zapewnienia bezpieczeństwa i  preferowane są tego typu instalacje. W związku z tym przy każdej 

inwestycji Zarząd Dróg Powiatowych wpisuje taki aktywny fotoradar, dzięki czemu uzyskiwane są  

dodatkowe punkty. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że nie ma problemów komunikacyjnych z Zarządem Dróg 

Powiatowych a jedynie z samym urządzeniem. Nadmienił, że jest bardzo ciężko wyeliminować 

usterkę. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma jeszcze 

pytania, czy uwagi. Pytań nie było. 

( projekt uchwały stanowi zał. nr 21  do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 20    przeciw - 0    wstrzymało się -  0    brak głosu- 1 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/546/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                     

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1109G od DW203 w miejscowości Wodnica (Gmina Ustka)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia  

            2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn.     

            „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do  

            węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)" 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych ma 

pytania, czy uwagi. Uwag nie było. 
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( projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu) 

     

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały, 

zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania 

za – 20    przeciw - 0   wstrzymało się -  0    brak głosu- 1 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/547/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                        

w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku 

w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg 

powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina 

Główczyce, Potęgowo, Damnica)", została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał w ppkt 9 i 10 były omawiane na wszystkich komisjach 

merytorycznych Rady Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 9) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły autopoprawki. Nadmienił, 

ze dwie z nich były omówione. Głosu udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu – powiedziała, że Zarząd zwraca się z prośbą o przyjęcie 

dodatkowej autopoprawki z dnia 27 czerwca do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Słupskiego na 2023 rok polegającej na:  

1) zwiększeniu i dochodów bieżących o kwotę 609,00 zł w rozdziale 75020 Starostwa powiatowe                   

w związku z potrąceniem Wykonawcy kary umownej związanej z nieterminowym opracowaniem 

raportu z audytu dostępności architektonicznej na podstawie umowy Nr RPI.042.8.1.2022.III z dnia 

4 czerwca br. realizowanej w ramach zadania pn. „Dostępny Powiat słupski – poprawa dostępności 

do usług publicznych świadczonych przez starostwo Powiatowe w Słupsku”;  

2) zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 487 382,00 zł (436 079,00 zł środki                              

z funduszy europejskich i 51 303,00 zł środki z budżetu państwa) na realizację projektu pn. „Srebrna 

Sieć II” oraz przedłużeniem jego realizacji do 31 października br. oraz pismem z Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego z dnia 

16 czerwca br. i podpisaniem z Wojewodą Pomorskim aneksu do umowy.  

3) zwiększeniu dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 17 941,00 zł w związku z brakiem 

możliwości wykorzystania w terminie środków z niewygasających wydatków zaplanowanych do 

realizacji do dnia 30 czerwca br. zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa zaplecza 

administracyjnego w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku”,  

4) zwiększeniu dochodów i wydatków majątkowych o kwotę 80 000,00 z tytułu dotacji celowej                      

z budżetu państwa na podstawie umowy z Wojewodą Pomorskim w sprawie udzielenia dotacji 

celowej na realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek                          

w szkole i w domu” dotyczącego wsparcia w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne 

szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków z przeznaczeniem na doposażenie i poprawę 
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standardu obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej (własnej kuchni i jadalni) w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczym w Damnicy.  

Powyższe spowoduje zwiększenie dochodów i wydatków w poszczególnych załącznikach do uchwały.   

     

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy są pytania. Pytań nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)   

       

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem wraz z autopoprawkami  

omówionego projektu uchwały, zechce nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 18  przeciw - 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 3 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/548/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                        

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r., została podjęta. 

(protokół stanowi zał. nr 26 do protokołu) 

 

ppkt 10) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - też wpłynęły autopoprawki.  Głosu 

udzielił  Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej. 

 

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka do zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej dotyczy wszystkich zmian, które zostały omówione w projekcie uchwały 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 r. 

(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu) 

 

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały 

wraz z autopoprawkami, zechce nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?  

podał wyniki głosowania: 

za - 17  przeciw -  1  wstrzymało się – 0     brak głosu- 3 

Stwierdził, że uchwała Nr LVII/549/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 czerwca 2023 r.                      

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta,  

(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu)   

 

Ad. VII.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek, czy oświadczenie. Głosu udzielił wiceprzewodniczącej Annie Pietrzak. 

 

Pani Anna Pietrzak wiceprzewodnicząca Rady- zapytała kiedy ruszy remont na ul. Kościelnej                    

w Dębnicy Kaszubskiej 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Marcinowi 

Kowalczykowi członkowi Zarządu. 
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Pan Marcin Kowalczyk członek zarządu- odpowiedział, że ta inwestycja jest uzależniona od 

budowy wodociągów przez Zakład Gospodarki Komunalnej.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek, czy oświadczenie. Więcej pytań nie było. Podziękował panu Włodzimierzowi 

Sławnemu za dotychczasową owocną współpracę natomiast pani Wioletcie powodzenia w pracy na 

stanowisku dyrektora.  

 

Ad. VIII  

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął LVII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach.  

zakończenie godz. 1503 

       

(wnioski i opinie i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 

24.06.2022 roku stanowią zał. nr 29 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  25.06.2022 r. stanowi 

zał. nr 30 do protokołu) 

(wnioski  i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 23.06.2022 r. stanowią zał. nr 31 do protokołu) 

          

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

                  Jan Olech 

         /podpisano elektronicznie/ 

 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 

 

 


